[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  10 ноября 2023 г.  №  962
      г. Курильск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2019-2025 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11 июля 2014 г. № 709, на основании уведомления № 4573 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов от 18 октября 2023 года, в целях развития внутреннего и въездного туризма на территории Курильского городского округа администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»    от 11 марта 2019 г. № 235 (в редакции 17.02.2020 № 99, от 30.03.2021 № 222,    от 23.12.2021 № 1100, от 21.09.2022 № 801, от 15.11.2022 № 967) (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования
	Всего на реализацию мероприятий Программы на 2019-2025 годы предусмотрено 74018,15 тыс. руб., из них:

2019 год-43057,10 тыс. руб.

2020 год-10962,84 тыс. руб.

2021 год-5 216,56 тыс. руб.

2022 год-11 349,48 тыс. руб.

2023 год-3432,17 тыс. руб.

2024 год-0,00 тыс. руб.

2025 год-0,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счет средств областного бюджета на 2019-2025 годы 54109,30 тыс. руб., из них:

2019 год-40000,00 тыс. руб.

2020 год-10780,10 тыс. руб.

2021 год-0,00 тыс. руб.

2022 год-0,00 тыс. руб.

2023 год-3329,20 тыс. руб.

2024 год-0,00 тыс. руб.

2025 год-0,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счёт средств местного бюджета на 2019-2025 годы 19908,85 тыс. руб., из них:

2019 год-3057,10 тыс. руб.

2020 год- 182,74 тыс. руб.

2021 год-5 216,56 тыс. руб.

2022 год-11 349,48 тыс. руб.

2023 год-102,97 тыс. руб.

2024 год-0,00 тыс. руб.

2025 год-0,00 тыс. руб.
	»

1.2. В приложении 1 к Программе содержание основного мероприятия «Создание эффективного туристического продукта и развитие объектов туристской инфраструктуры на территории муниципального образования «Курильский городской округ» дополнить подмероприятием № 1.8. «Содержание подъездной дороги к Океанской ГеоТЭС и вулкану Баранского» согласно приложению 1.

1.3. Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» курирующего социальную сферу (по должности).

Глава муниципального образования                                                       В.А.Рокотов

Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 10 ноября 2023 г. № 962
«Приложение 1

к муниципальной Программе «Развитие внутреннего и

въездного туризма в муниципальном образовании

«Курильский городской округ» на 2019-2025 годы»

Перечень

мероприятий муниципальной программы
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)
	Последствия нереализации мероприятий
	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации
	краткое описание
	значение (по годам реализации)

	Муниципальная программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2019-2025 годы»

	1.8.
	Содержание подъездной дороги к Океанской ГеоТЭС и вулкану Баранского
	Отделы: социальной политики и ЖКХ
	2021
	2025
	Поддержание доступности туристических объектов / маршрутов для посещения граждан.
	Количество обустроенных туристских маршрутов:

2023 год - 1

2024 год - 1

2025 год - 1
	Падение спроса на внутренний туристский продукт, снижение поступлений в бюджет муниципального образования
	Индикаторы 2,3,5

      ».